АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» мая 2025 г. № 1312

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня России и фестиваля «Вкус Северного Трехречья» в рамках празднования

Дня города Котласа в 2025 году

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас»,

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать 12 июня 2025 года празднование Дня России и фестиваля «Вкус

Северного Трехречья» в рамках празднования Дня города Котласа.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию Дня России и фестиваля «Вкус Северного Трехречья»

в рамках празднования Дня города Котласа в 2025 году согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

3. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

празднованию Дня России и фестиваля «Вкус Северного Трехречья» в рамках

празднования Дня города Котласа в 2025 году согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

4. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня России и

фестиваля «Вкус Северного Трехречья» в рамках празднования Дня города Котласа в

2025 году согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского

округа «Котлас»                                                                                                       Д.Д. Шевела

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

             к постановлению

             администрации городского

             округа «Котлас»

             от «27» мая 2025 г. № 1312

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию Дня России и фестиваля «Вкус Северного

Трехречья» в рамках празднования Дня города Котласа в 2025 году

Председатель:

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации

городского округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас».

Секретарь:

Гошева Алена Алексеевна, консультант Комитета по культуре и туризму

Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас».

Участники рабочей группы:

Аксенова Наталья Павловна, заведующий отделом МУК «Культурно-

досуговый комплекс» (по согласованию);

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре и

туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас»;

Вельган Мирослав Ярославович, директор МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс» (по согласованию);

Емельянова Мария Николаевна, и.о председателя Комитета по

образованию Управления по социальным вопросам администрации городского

округа «Котлас»;

Конев Дмитрий Владимирович, начальник отдела Госавтоинспекции МО

МВД России «Котласский» (по согласованию);

Коновалова Кристина Васильевна, помощник Главы по СМИ;

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения

«Молодежный Центр» (по согласованию);

Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической

культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»;

Перевозников Иван Андреевич, заместитель начальника полиции по

охране общественного порядка МО МВД России «Котласский» (по

согласованию);

Рогатых Игорь Игоревич, и.о. начальника, председатель Комитета

дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского

хозяйства администрации городского округа «Котлас»;

Садовникова Мария Александровна, специалист по организации работы

в городском округе «Котлас» структурного подразделения Аппарат

регионального отделения/Муниципалитет Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» в

Архангельской области (по согласованию);

Стёпин Эдуард Павлович, директор МБУ городского округа «Котлас»

«Служба благоустройства» (по согласованию);

Труфанов Андрей Иванович, председатель Комитета гражданской

защиты администрации городского округа «Котлас»;

Тропникова Алёна Николаевна, начальник Отдела молодежной политики

Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас».

                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                  администрации городского

                                                                                                                                                                округа «Котлас»

                                                                                                                                                                                     от «27» мая 2025 г. № 1312

План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня России и фестиваля «Вкус Северного Трехречья»

в рамках празднования Дня города Котласа в 2025 году

Наименование Срок проведения Ответственный исполнитель

Организационные мероприятия

Проведение оперативных совещаний рабочих групп,

осуществление контроля
еженедельно

Управление по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»

Освещение праздничных мероприятий в СМИ с 4 июня 2025 года Аппарат администрации городского округа «Котлас»

Предоставление информации по перекрытию

движения автотранспорта на территориях,

прилегающих к местам проведения праздничных

мероприятий и опубликование ее в СМИ,

Разработка графика движения общественного

транспорта в период проведения праздничных

мероприятий

до 4 июня 2025 года

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и экологии

Управления городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»,

Аппарат администрации городского округа «Котлас»

Формирование сводной афиши городских

праздничных мероприятий
до 29 мая 2025 года

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»,

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»

Организация работы по оформлению праздничных

площадок
12 июня 2025 года Организаторы праздничных площадок

Обеспечение озвучивания праздничных площадок 12 июня 2025 года

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»,

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»

Утверждение сценарных планов праздничных

площадок

до 2 июня 2025

года

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»,

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»

Благоустройство города

Организация работы по обеспечению грузового

транспорта для подготовки праздничных мероприятий

по заявкам организаторов

до 12 июня 2025

года

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

Установка контейнеров для мусора, вывоз мусора

На период

проведения

мероприятий

МБУ «Служба благоустройства городского округа  «Котлас»

Организация работы по установке общественных

туалетов на пл. Советов
12 июня 2025 года

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»,

МБУ «Служба благоустройства городского округа  «Котлас»

Демонтаж городской сцены на площади Советов
16-18 июня 2025

года

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Организация доставки, сборки сцены на бульваре

у Самолета

Демонтаж

12 июня 2025 года

16-17 июня 2025

года

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»

Точки подключения сцен и праздничных площадок  по заявке
Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

Обеспечение подключения  звукового оборудования на

праздничных площадках
12 июня 2025 года

МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»,

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс»,

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»

Обеспечение своевременной и качественной уборки

праздничных площадок в период проведения массовых

мероприятий

10-12 июня 2025

года
МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас»

Доставка дорожных ограждений для перекрытия

дороги по г. Котлас и сцены на площади Советов

До 11 июня 2025

года

МБУ «Служба благоустройства  городского округа

 «Котлас»

Обеспечение общественной безопасности

Организация работы ЕДДС городского округа

«Котлас» по реагированию на происшествия и

сообщения в период проведения массовых

мероприятий

12 июня 2025 года
Комитет гражданской защиты администрации городского

округа «Котлас»

Обследование мест проведения праздничных

мероприятий с привлечением кинолога
12 июня 2025 года

МО МВД России «Котласский»

(по согласованию)

Организация работы по охране общественного порядка

и обеспечение безопасности дорожного движения во

время проведения праздничных мероприятий (по

отдельному плану ОМВД)

12 июня 2025 года
МО МВД России «Котласский»

(по согласованию)

Обеспечение безопасности в период проведения

праздничных мероприятий
12 июня 2025 года

МКУ «Службы Спасения городского округа «Котлас»

(оперативное реагирование по вызовам к местам

праздничных площадок);

МО МВД России «Котласский» (по согласованию)

(инструктаж организаторов праздничных площадок,

инструктаж волонтеров, организация безопасности

дорожного движения);

2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного

управления МЧС России по Архангельской области (по

согласованию) (организация оперативного реагирования по

вызовам, предоставление огнетушителей);

Волонтеры

Организация оперативного реагирования экипажа

скорой медицинской помощи по вызовам к местам

проведения праздничных мероприятий

12 июня 2025 года

ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная

городская больница имени св. Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» (по согласованию)

Ограничение движения автотранспорта во время

проведения мероприятий на площади Советов:

ул. Карла Маркса (от пересечения улиц Карла Маркса -

Луначарского до пересечения улиц Карла Маркса –

Мелентьева);

ул. Ленина (от пересечения улиц Ленина –

Луначарского до пересечения улиц Ленина –

Мелентьева (кафе «Рататуй»)

12 июня 2025 года

09:00-22:10

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

ОМВД России «Котласский»

                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                      к постановлению

                                                                                                                                                                    администрации городского округа «Котлас»

                                                                                                                                       от «27» мая 2025 г. № 1312

План мероприятий, посвященных празднованию Дня России и фестиваля «Вкус Северного Трехречья» в рамках празднования Дня

города Котласа в 2025 году

№

п/п
Дата Время Наименование мероприятия Место проведения Ответственные

1. 12.06.2025 10:00-12:00
Деловой завтрак. Программа Царицы Клюквы.

Приглашаем Глав территорий Северного трёхречья
Ресторан «ЛЕС»

МУК «Котласский

КДК»

Площадь Советов, 3

1. 12.06.2025 11:00-12:00
Спектакль «Волшебный цветок Фанфуры» по пьесе

Ю. Боганова
Сцена

МУК «Котласский

драматический театр»

2. 12.06.2025 11:00-15:00

Интерактивные площадки «Мой город. Моя Россия»

(Интерактивная игра «Моя Россия», спилс-карта

«Россия», мастер-класс «Флажок»)

Площадь Советов
МУ «Молодежный

Центр»

3. 12.06.2025 11:00-15:00 Акция «Городской книговорот» Площадь Советов

(котодворик)
МУК «Котласская ЦБС»

4. 12.06.2025 11:00-15:00 Площадка «Библиопикник»

5. 12.06.2025 12:00-13:00 Программа духового  оркестра Сцена МУК «Котласский

КДК» 6.

12.06.2025 13:00-15:00

Торжественный концерт, посвященный Дню России

Сцена
7.

Торжественная церемония вручения паспортов

программы Движения Первых «Мы — граждане

России»

Движение первых;

МУ «Молодежный

Центр»

8.
Торжественная церемония вручения трудовых

путевок штаба студенческих отрядов «Южный»

МУ «Молодежный

Центр»

9. 12.06.2025 13:00-15:00
Интерактивный мастер-класс «Леденцовые мечты

Первых»
Площадь Советов Движение первых

10. 12.06.2025 13:00-15:00
Интерактивный квест «Хранители истории города

Котлас»
Площадь Советов Движение первых

11. 12.06.2025 13:00-15:00
Рисунки на асфальте «Яркое детство» от Центра

поддержки молодой семьи
Площадь Советов Центр поддержки

молодой семьи
12. 12.06.2025 13:00-15:00 Площадка от Центра развития «ГЕНиУМ» Площадь Советов

13. 12.06.2025 15:00-17:00
Открытие гастрофестиваля, хоровод, сбитень в

складчину
Площадь Советов

МУК «Котласский

КДК»

14. 12.06.2025 15:00-18:00 Праздничная площадка от «Морошка»  Площадь Советов

15. 12.06.2025 15:00-18:00 Площадка местных производителей Площадь Советов

16. 12.06.2025 17:00-18:00 Установка аппаратуры и саунд чек Площадь Советов

17. 12.06.2025 18:00-19:00
Концерт ансамбля «Гуляночка»

г. Сыктывкар
Площадь Советов

18. 12.06.2025 19:00- 20:30
Концерт группы «Инверсия» и солистов города

г. Котлас
Площадь Советов

19. 12.06.2025 20:30-22:00
Дискотека от городского отделения ВПП «Единая

Россия»
Площадь Советов

Парк у администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район»

1. 12.06.2025 12:00-16:00 Поэтический квартирник Парк
МУК «Котласский

КДК»

Бульвар у самолета

1. 12.06.2025

12:00-19:00

13:00-19:00

13:00-17:00

17:00-19:00

АРТ-фестиваль:

- Ярмарка мастеров;

- Развлечение для детей:

фэшн-портреты, мастер-классы, фотозоны,

«Ладошка для кошки» (помощь котикам),

 квест-игра «Поиск сокровищ»;

- Концертная программа «Медведь. Матрёшка.

Балалайка»:
выступление вокальных и хореографических

коллективов,

- шоу мыльных пузырей «Колибри»,

- показ изделий мастеров,

- призы и подарки;

Ретро-танцы на бульваре

Бульвар у самолёта
МУК «Котласский

КДК»

Отдел «Котласский Дворец культуры» (ул. Мелентьева, 18)

1.
11.06-

12.06.2025
10:00-18:00 Стефановская ярмарка Площадь Котласского ДК

МУК «Котласский

КДК»
2. 12.06.2025

11:00-14:00

11:00-14:00

11:00-15:00

12:00-15:00

Народный праздник «Котласская барабушка»:

- «Мастеровая поляна» с проведением мастер-

классов по различным направлениям декоративно-

прикладного искусства;

- «Самоварная поляна»;

- Ярмарка «Ремесленный дворик»;

- Фольклорная поляна «Котласская Барабушка»

Площадка зеленая зона у

КДК

Спортивные мероприятия

1. 07.06.2025 10:00-14:30 Фестиваль по фиджетал спорту Стадион школы № 105

2. 12.06.2025 10:00-13:00 Праздничный турнир по баскетболу 3х3 Стадион «Локомотив»

Комитет по физической

культуре и спорту

3. 12.06.2025 10:00-16:00
Праздничный турнир по пляжному волейболу среди

мужчин и женщин
Стадион «Салют»

4. 12.06.2025 10:00-14:00 Праздничный турнир по футболу Стадион «Салют»

5. 12.06.2025 11:00-17:00 Праздничный турнир по бильярду Ресторан  «Биг Стейк»

6. 12.06.2025 10:00-13:00
Праздничный турнир по пляжному волейболу среди

девушек и юношей
Стадион МОУ «СОШ № 7»

7. 12.06.2025 13:00-18:00
Межмуниципальный турнир по быстрым шахматам

«Северная королева»
ЦДО (ул. Конституции, 16а)

8. 13.06.2025 10:00-15:00
Межмуниципальный турнир по быстрым шахматам

«Северная королева»
ЦДО (ул. Конституции, 16а)

МУ «Молодежный Центр»

1. 10.06.2025-17.06.2025
Сетевое мероприятие, посвященное празднованию

Дня России

Объекты муниципального

учреждения «Молодежный

Центр»

МУ «Молодежный

Центр»

МУК «Котласский краеведческий музей» (ул. Виноградова, 22)

1. 11.06.2025 15:00 Мероприятия: музейное занятие  «Мой город» Музей

МУК «Котласский

краеведческий музей»

2. 11.06.2025 15:00 Пешеходная экскурсия по городу
Старт – от площади

Н.Г. Кузнецова

3. 12.06.2025 09:30–17:00 День открытых дверей Музей

4. 12.06.2025
12:00;

15:00
Мероприятия: музейное занятие  «Мой город» Музей

	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Гошева А.А\Постановление от 27.05.2025 № 1312.doc
	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Гошева А.А\Приложение 1 к постановлению от 27.05.2025 № 1312.doc
	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Гошева А.А\Приложение 2 к постановлению от 27.05.2025 № 1312.doc
	\\fuprsrv\avp\ОТДЕЛ ПО РАБОТЕ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН\НА ПУБЛИКАЦИЮ\Гошева А.А\Приложение 3 к постановлению от 27.05.2025 № 1312.docx